
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 декабря 2018 года № 595 

О внесении изменений в некоторые решения Правительства 
Кыргызской Республики по вопросу эксплуатации Орто-
Токойского (Касансайского) водохранилища с комплексом 

гидротехнических сооружений, расположенного в Ала-Букинском 
районе Джалал-Абадской области 

  
В целях надлежащей эксплуатации Орто-Токойского (Касансайского) 

водохранилища, расположенного в Ала-Букинском районе Джалал-Абадской 
области, в соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Правительстве Кыргызской Республики" Правительство 
Кыргызской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 

введении моратория на увеличение штатной численности государственных 
органов" от 25 июля 2016 года № 414 следующие изменения: 

- абзац второй пункта 1 после слов "местных государственных 
администраций Кыргызской Республики" дополнить словами ", за исключением 
случаев, указанных в пунктах 2 и 2-1 настоящего постановления"; 

- дополнить пунктом 2-1 следующего содержания: 
"2-1. Действие пункта 1 настоящего постановления не распространяется на 

Министерство сельского хозяйства, пищевой промышленности и мелиорации 
Кыргызской Республики, в части создания управления для эксплуатации Орто-
Токойского (Касансайского) водохранилища, расположенного в Ала-Букинском 
районе Джалал-Абадской области Кыргызской Республики.". 

2. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
предельной штатной численности министерств, административных ведомств и 
иных государственных органов Кыргызской Республики" от 22 августа 2011 года 
№ 473 следующее изменение: 

- в приложении 1 к вышеуказанному постановлению: 



в пункте 6 цифры "4880" и "4594" заменить соответственно цифрами "4903" и 
"4617". 

3. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики "О 
предельной штатной численности технического и обслуживающего персонала 
министерств, государственных комитетов, административных ведомств и иных 
государственных органов Кыргызской Республики" от 4 мая 2017 года № 253 
следующее изменение: 

- в приложении 1 к вышеуказанному постановлению: 
в пункте 6 цифры "964" и "911" заменить соответственно цифрами "974" и 

"921". 
4. Министерству сельского хозяйства, пищевой промышленности и 

мелиорации Кыргызской Республики принять соответствующие меры, 
вытекающие из настоящего постановления. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 
агропромышленного комплекса и экологии Аппарата Правительства Кыргызской 
Республики. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования. 

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 28 декабря 2018 года N 106 
  

Премьер-министр   М.Абылгазиев
  


